Thực hiện Chỉ thị số 55-CT/TW của Ban
Bí thư về tổ chức Tết Bính Ngọ năm 2026 và
các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy Thái Nguyên
về tổ chức “Tuần cao điểm Tết vì người ng-
hèo” năm 2026, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh
- Cơ quan Thường trực Ban vận động Quỹ
“Vì người nghèo” tỉnh đã chủ động phối hợp
với các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai
nhiều hoạt động thiết thực nhằm chăm lo Tết
cho người nghèo, người có hoàn cảnh khó
khăn trên địa bàn tỉnh.

Đồng thời khẳng định vai trò của
MTTQ các cấp trong việc huy động nguồn
lực xã hội, chung tay thực hiện hiệu quả
công tác an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh.

Đồng chí Đinh Quang Tuyên, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh
trao quà Tết cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo nhân dịp Tết Nguyên đán

Bính Ngọ năm 2026 tại phường Bắc Kạn